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ZE ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA 

Dne 4. dubna 2011 na svém 11. zasedání radní vyslechli zprávu o činnosti odboru kultury za uplynulé 
období, kterou přednesl jeho vedoucí Michal Vlček. Dále se radní zabývali dotazy k možnosti realizace 
půjček z fondu na opravy, modernizaci a rozšíření bytového fondu dle OZV č. 1/2009. Případné žádosti 
o půjčku z tohoto fondu je možno adresovat na radu města. Rada schválila smlouvu o dílo na opravu 
mostku přes Rtyňku v ulici Bosenské a schválila uzavření kupní smlouvy na dodávku presentační 
techniky a souvisejících služeb mezi ZŠ a ZUŠ Rtyně v Podkrkonoší a firmou T-E-V Pardubice. Členové 
rady znovu probírali možnosti řešení dopravní situace v ulici Školní a na příjezdu do MŠ v ulici Na 
Drahách a přijali k tomu toto usnesení: Rada města rozhodla o ponechání neomezeného vjezdu do ulice 
Školní s tím, že bude při vjezdu do této ulice doplněna značka „Pozor děti“.  Dále rozhodla o umožnění 
vjezdu do areálu MŠ z ulice Na Drahách s tím, že bude doplněn plot s branami uvnitř areálu, bude 
vymezena příjezdová cesta v šíři 5 m dle skutečnosti a bude doplněna značka „Pozor děti“ na příjezdové 
cestě pod značkou „20 km“.  

Na 12. zasedání rady města dne 18. dubna 2011 se radní seznámili s činností příspěvkové organizace 
Mateřská škola za uplynulé období, kterou okomentovala její ředitelka Mgr. Zdeňka Jirková. Ředitelkou 
MŠ byl radním předán také požadavek na možnost uzavření školky v době prázdnin na 5 týdnů. Radní 
rozhodli, že bude mateřská škola v době prázdnin uzavřena na 4 týdny. Dále se rada zabývala zápisem 
z jednání sociální a bytové komise, smlouvami o věcném břemeni s ČEZ v ulici Nad Lipkou a s VČP Net 
v ulici Pod Strání. Rada schválila pokračování projektových příprav parkových úprav V Lipce a na 
pozemku p.p.č. 292/1, přeložku sloupu NN z chodníku v ulici Hronovské, nutné opravy budovy 
Smuteční obřadní síně čp. 776 a smlouvu o pronájmu kanalizačního řadu mezi Městem Rtyně 
v Podkrkonoší a příspěvkovou organizací VAK Rtyně v Podkrkonoší.             Jan Kokeš 

PŘIPOJENÍ NA KANALIZACI 

Vážení občané, 

rádi bychom Vám touto cestou oznámili, že nově zbudovaná kanalizační stoka je již napojena na 
čistírnu odpadních vod a řádně zkolaudována. 

Chtěli bychom zároveň vyzvat ty, kteří tak ještě neučinili, k přepojení odpadních vod ze stávajících 
septiků (či jiných systémů) do nové kanalizace. Přepojení na kanalizaci je nutno provést  nejpozději 
do 30. 6. 2011. Splaškové vody je třeba napojit přímo do nové kanalizace bez předchozího 
shromažďování v septiku či žumpě. Septiky se musí zaslepit, vyčerpat a zasypat inertním materiálem, 
nebo je lze využít jako akumulační nádrže na dešťovou vodu. Dešťové vody musí, dle zákona č. 
254/2001 Sb. o vodách, likvidovat každý na svém pozemku zasakováním, nebo lze dešťové vody 
akumulovat a využít pro zalévání zahrady. 

Nově budované kanalizační přípojky vedené po Vašich pozemcích (soukromé části přípojek) je třeba 
také zajistit po administrativní stránce se stavebním úřadem. Žádost a potřebné doklady lze vyřídit v 
souběhu s výkopovými pracemi, nejpozději však do 3 měsíců po napojení. Níže najdete pokyny 
stavebního úřadu, jak postupovat. 

Na zhotovení kanalizační přípojky a připojení na veřejnou kanalizaci, včetně likvidace stávajícího 
septiku, lze získat z Fondu rozvoje bydlení od města půjčku (výše půjčky: 800,- Kč/m, maximálně 
50.000,- Kč, lhůta splatnosti 2 roky, úrok 3%). 

KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKY DO 50 METRŮ: 

Postačí pouze územní souhlas v souladu s § 96 zákona č.183/2006 Sb., dále jen stavební zákon. 

Přílohy: 

- Žádost na formuláři OZNÁMENÍ O ZÁMĚRU V ÚZEMÍ K VYDÁNÍ ÚZEMNÍHO SOUHLASU (k 
vyzvednutí na stavebním úřadě nebo na stránkách města Rtyně www.rtyne.cz ) 

- Jednoduchý technický popis záměru s příslušnými výkresy (nemusí být zpracován 

INFORMACE Z RADNICE 
 

http://www.rtyne.cz/
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autorizovanou osobou, lze použít přiložený vzor „Dokumentace o připojení přípojky na kanalizaci“ 
dostupný též na www.rtyne.cz). 

- Souhlasy sousedů a osob, které mají jiná věcná práva /osob dle § 85 odst. 2, písm. a), b) stavebního 
zákona/vyznačené rovněž v situačním výkrese 

- Stanoviska vlastníků veřejné dopravní infrastruktury 

- Závazná stanoviska, popř. rozhodnutí dotčených orgánů podle zvláštního právního předpisu 

- Doklady prokazující vlastnické právo žadatele, nelze-li ověřit v KN 

KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKY NAD 50 METRŮ: 

Územní souhlas nebo územní rozhodnutí a ohlášení nebo stavební povolení.  

Přílohy různé podle typu řízení – domluvit se na stavebním úřadě: 

- Žádost na formuláři OZNÁMENÍ O ZÁMĚRU V ÚZEMÍ K VYDÁNÍ ÚZEMNÍHO SOUHLASU nebo 
ŽÁDOST O VYDÁNÍ ROZHODNUTÍ, OHLÁŠENÍ STAVBY nebo ŽÁDOST O STAVEBNÍ POVOLENÍ 

- Projektová dokumentace vypracovaná autorizovanou osobou 

Případné nejasnosti konzultujte na stavebním úřadě ve Rtyni v Podkrkonoší s paní Janou Císařovou, 
tel.: 499 787 015, email: stavebni2@mestortyne.cz.  

MěÚ Rtyně v Podkrkonoší 

DOPRAVA DĚTÍ K MATEŘSKÉ ŠKOLE AUTEM 

Vážení rodiče, 

v loňském roce došlo po dohodě s vedením mateřské školy k uzavření zadního vjezdu do MŠ z ulice 
Na Drahách. Bohužel čas ukázal, že tímto opatřením enormně narostlo dopravní zatížení ulice Školní a 
tím se zvýšila dopravní rizika v této ulici, neboť je to jediná přístupová cesta pro žáky i personál 
Základní školy a Základní umělecké školy ve Rtyni v Podkrkonoší.  

Po pečlivém zvážení celé situace a konzultaci s vedením MŠ i ZŠ došlo zhruba od poloviny dubna 
k znovuotevření zadního vjezdu k areálu mateřské školy z ulice Na Drahách a je opětovně umožněn 
příjezd rodičů s dětmi touto cestou. Chtěli bychom proto vyzvat všechny rodiče, kteří vozí děti do 
mateřské školy autem, aby využívali ráno i odpoledne k příjezdu ulici Na Drahách. 

V blízkosti školních zařízení a na přístupových komunikacích k nim je třeba vždy dbát zvýšené 
opatrnosti! 

Jsme si vědomi, že stav příjezdové komunikace k MŠ (panelka) není v současné době ideální, proto 
připravujeme nové dopravní řešení a rekonstrukci této cesty na rok 2012 tak, aby byl jednak umožněn 
dobrý přístup pro osobní automobily, a zároveň byla zachována maximální bezpečnost v areálu 
mateřské školy. Děkujeme za pochopení.            Rada města 
 
 
 

LÉKAŘSKÁ SLUŽBA PRVNÍ POMOCI – STOMATOLOGIE 

Rozsah služby: Po – Čt 8 - 15 hodin; Pá 8 - 14 hodin; So, Ne, svátky 8 - 12 hodin 

termín: lékař:    adresa ordinace služby:   telefon: 
1. 5.  MUDr. Iva Šubrtová  Polská 91/14, Trutnov   499 815 120 
7. a 8. 5. MUDr. Zdeňka Kudlejová Úpské nábřeží 379, Trutnov  499 826 532 
14. a 15. 5. MUDr. Milada Hejnová Fialková 456, Trutnov   499 732 104  
21. a 22. 5. MUDr. Jana Nosková  Černohorská 85, Janské Lázně  499 875 179 
28. a 29. 5. MUDr. Rudolf Dušánek Kladská 466, Trutnov 3 - Poříčí  499 826 558  
4. a 5. 6. MUDr. Ivona Hejzlarová Polská 91/14, Trutnov   499 818 003 

Změna sloužícího lékaře vyhrazena!  

Nepřetržitou službu ve velmi naléhavých případech akutní a neodkladné péče poskytuje Stomatologická 
klinika Fakultní nemocnice v Hradci Králové - areál nemocnice, tel.: 495 833 487. Lékařská služba první 
pomoci - zubní - Hradec Králové: 495 755 223. 

DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ 
 

http://www.rtyne.cz/
mailto:stavebni2@mestortyne.cz
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UZAVŘENÍ LÉKÁREN 

Lékárna Rtyně (Hornická ul.) oznamuje, že bude mít ve dnech 9. až 20. května 2011 zavřeno. 

Lékárna Clara bude uzavřena z důvodu dovolené v době od 23. do 27. května 2011. 

PŘERUŠENÍ DODÁVKY ELEKTŘINY 

Společnost ČEZ Distribuce, a. s. oznamuje přerušení dodávky elektrické energie: 

pátek 13. května 2011  7:30 - 15:00 hodin  ulice Náměrka 

pondělí 23. května 2011 7:00 - 14:00 hodin   celé město kromě ulice Náměrka 

Bližší informace získáte na poruchové lince 840 850 860. 
 
 
 

ŽIVOTNÍ JUBILEUM OSLAVÍ V KVĚTNU 2011:  

Libuše Jindrová 

Růžena Kubová 

Eliška Škodová – 104 let! – nejstarší občan města Rtyně v Podkrkonoší 

Václav Brejcha 

Jiří Hitschfel 

Bedřich Hůlek 

SRDEČNĚ BLAHOPŘEJEME! 
 
 
 

Děkuji tímto upřímně zástupcům MěÚ, TJ Sokol, Českému svazu žen, bývalému Texlenu a řadě mých 
přátel za milou návštěvu a projevené blahopřání k mým osmdesátinám. Též děkuji za mnoho krásných 
dárků.                   Lidmila Nývltová 

Chtěla bych touto cestou poděkovat za projevená blahopřání a dárky panu starostovi, MUDr. 
Hartmanovi, Svazu žen, spolku Špičkářů a všem, kteří mně navštívili u příležitosti mých narozenin. 

V. Rouhová 
 
 
 

MUZEUM ZAHAJUJE NÁVŠTĚVNÍ SEZÓNU 

Městské muzeum Rtyně v Podkrkonoší oznamuje zahájení návštěvní sezóny 2011. 
Od 7. května mohou zájemci navštívit nově upravené stálé expozice muzea - etnografie, 
selských bouří 1775 a velkou expozici hornictví.  Otevřena bude také expozice v roubené 
zvonici z roku 1592. Zvonice je uvnitř nasvícena, návštěvník uvidí mohutnou konstrukci věže a na 
fotografických panelech jsou zachyceny zvony a místa zvonice, která jsou z bezpečnostních důvodů 
nepřístupná. 

Otevírací doba:     Vstupné:  dospělí 20,- Kč, děti 10,- Kč 

Úterý – Neděle   9:00 – 12:00 hod.  Vstup do zvonice pouze s průvodcem,  

13:00 – 16:00 hod.  vstupné jednotné: 5,- Kč. 

Přístupná je také naučná stezka „Po hornických památkách“ s panely informujícími o význačných 
místech této lokality. Začátek a zároveň konec naučné stezky je u muzea, panely jsou nainstalovány u 
vlakového nádraží, u odbočky k myslivně, u hornického památníku nad nejhlubším místem tehdejších 
uhelných dolů a na rozcestí k dolu Větrák a štole Františka na Panské cestě. Těšíme se na Vaši návštěvu! 

Jaroslav Poláček, správce muzea 

ŽIVOTNÍ JUBILEA 
 

PODĚKOVÁNÍ A BLAHOPŘÁNÍ 
 

MUZEUM 
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SPRÁVA BYTOVÉHO FONDU VE RTYNI V PODKRKONOŠÍ PRONAJME: 

Bytovou jednotku v domě č.p. 642, ulice Úpická, byt č. 32, 
vel. 1+2, I. kat. v 3. NP o celkové výměře 45,00 m2 

Přidělení bytu do nájmu bude uskutečněno uzavřením smlouvy o nájmu bytu na dobu 1 roku se 
závazkem platnost smlouvy opakovaně prodlužovat, jestliže nájemce bude řádně plnit své povinnosti 
vyplývající ze smlouvy za níže uvedených podmínek.  
Do výběrového řízení se může přihlásit zájemce, který splňuje všechny následující podmínky:  
a) nesmí být vlastníkem či spoluvlastníkem nemovitosti určené k bydlení, pokud tento spoluvlastnický 
podíl zabezpečuje bydlení v samostatném bytě (toto platí i pro manžela, manželku, druha, družku 
žadatele) 
b) nesmí být dlužníkem vůči Městu Rtyně v Podkrkonoší a SBF. 
c) nesmí být členem bytového družstva a nemá sjednanou nájemní smlouvu s bytovým družstvem, 
nesmí mít uzavřenu jinou nájemní smlouvu u jiné obce (vše platí i pro manžela, manželku, druha, 
družku žadatele) 
d) nesmí být projednáván v trestním řízení nebo přestupkovém řízení vůči Městu a jeho organizacím za 
posledních 5 let  
e) doloží schopnost dlouhodobě platit nájemné z vlastních příjmů nebo z vlastního majetku 
f) nebyl mu v minulosti vypovězen nájem bytu na základě důvodů uvedených v §711 odst. 2 OZ 
g) výběrového řízení se nemohou zúčastnit osoby, které jako nájemci obecního bytu bez souhlasu SBF 
přenechaly byt do podnájmu nebo ti, kteří v takovém bytě neoprávněně bydleli a dále všichni ti, kteří 
porušovali opakovaně v posledních třech letech povinnosti nájemce plynoucí z nájemního vztahu.  
Splnění těchto podmínek doloží zájemce čestným prohlášením.  

Zájemce dále uvede současnou bytovou situaci, spolubydlící osoby a důvod žádosti o byt v majetku 
města Rtyně v Podkrkonoší. 
Byt 642/32 (půdní vestavba) – minimální nájemné 43,22 Kč/m2. 

Nabídky, které obsahují čestné prohlášení a zdůvodnění žádosti o nájemní byt v majetku města Rtyně 
v Podkrkonoší, se předkládají samostatně v uzavřené obálce v levém horním rohu označené nápisem: 

„Výběrové řízení – nájem bytu 642/32 - neotvírat“.  
Adresovat na SBF Rtyně v Podkrkonoší, Hronovská 431, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší. 

Uzávěrka přihlášek: 20. května 2011 do 14:00 hodin 

Otvírání obálek a rozhodnutí o přidělení bytů: 23. května 2011 
Informace na tel. 499 888 163, Ilchmann Pavel, vedoucí MH a SBF. 

 
 
 

ZÁPIS 
Mateřská škola Rtyně v Podkrkonoší vyhlašuje 

ZÁPIS K PŘEDŠKOLNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ NA ŠKOLNÍ ROK 2011-2012 
K zápisu se přijímají děti ve věku 3 – 6 let a děti s odkladem školní docházky (tj. narozené od 1. 1. 

2005 do 31. 3. 2009). Zápis se uskuteční ve čtvrtek  26. 5. 2011 v době od 12.30 hod. do 16.30 
hodin v oddělení „Rybiček“. V době zápisu současně proběhne „Den otevřených dveří“, kdy si rodiče 
mohou prohlédnout mateřskou školu. Zákonný zástupce, který bude mít zájem o umístění dítěte, se 
k zápisu dostaví ve výše uvedeném termínu s dítětem. Na zápis si přineste: rodný list dítěte, očkovací 
průkaz dítěte a občanský průkaz zákonného zástupce (rodiče). Mateřská škola přijímá děti 
s poruchami řeči do logopedické třídy. Formulář „Žádost o přijetí dítěte do MŠ“ je možné si 
vyzvednout u paní ředitelky nebo ve třídě „Žabiček“ kdykoli v době provozu (6.30-16.00 hod.) od 12. 5. 
2011 nebo stáhnout z  internetových stránek Města Rtyně v Podkrkonoší www.rtyne.cz ze složky 
„Mateřská škola“ (formulář je možno vyplnit i v den zápisu v MŠ).          Mgr. Zdeňka Jirková, ředitelka 

MATEŘSKÁ ŠKOLA 

SPRÁVA BYTOVÉHO FONDU 

http://www.rtyne.cz/
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ŠEL TUDY, MĚL DUDY 

Tak  to je název hudebního programu, který do naší 
mateřské školy v pátek 15. 4. přivezla paní Novotná. Ta 
přijela až z dalekých Strakonic, oblečená do lidového kroje a 
s hudebními nástroji, které děti nemají možnost jen tak 
někde vidět. Naše návštěva dětem ukázala dudy, fanfrnoch, 
vozembouch či kravské rohy upravené jako píšťalka. Děti si 
na některé z nich mohly i zahrát, jiné si zase zkusily 
zatancovat tzv. „kolečkový tanec“ v kruhu jako při správné 
tancovačce. Nemohlo chybět ani vyprávění o našem 
nejznámějším dudákovi Švandovi. Během programu jsme si 
s chutí zazpívali několik lidových písniček za doprovodu 
těchto nástrojů.         Pavlína Hrušková 

TVOŘENÍ Z KERAMICKÉ HLÍNY 

V úterý 12. 4. 2011 se v mateřské škole uskutečnila 2. lekce keramiky. Výtvarného tvoření z hlíny se 
zúčastnilo 22 přihlášených starších dětí, se kterými pracovala zkušená lektorka z Trutnova z Domu pod 

jasanem. Protože jaro neúprosně ubíhá a blíží se 
jeden z nejkrásnějších měsíců v roce – květen, 
chystaly děti dárek pro maminky k jejich Dni 
matek. Když paní lektorka dětem ukázala a 
předvedla srdíčkový závěs, děti na nic nečekaly a 
pustily se do prohnětávání studené hlíny. Ta byla 
velmi brzy zručnými a teplými ručkami našich 
dětí měkká, tvárná a připravená k dalšímu 
zpracování. Děti se pustily do vyvalování placičky 
a vykrajování formiček. Dle fantazie si jednotlivé 
tvary dozdobily různými rýhami špejlí či obtisky 
zajímavých drobných předmětů. Krása se doslova 
rodila před očima a když bylo vše hotové, děti se 
od paní lektorky dozvěděly, že po několikadenním 
schnutí a následném pečení v peci přiveze 

dárečky zpět. Už teď se na ně velmi těšíme. Pro velký zájem bychom rádi v kurzech keramiky 
pokračovali i příští školní rok.                Monika Baťková 

BESEDA S PŘÍSLUŠNÍKY POLICIE ČR 

Již tradičně, jako každý rok, za našimi nejstaršími dětmi 
"předškoláky" přijeli pracovníci preventivně informační 
skupiny z Trutnova - nprap. Udo Ertner a jeho nová 
kolegyně nprap. Věra Krejčová. Besedovali s dětmi na 
téma bezpečné chování v silničním provozu - děti chodci, 
přechod pro chodce, děti cyklisté, povinné vybavení kola, 
používání cyklistické helmy a reflexní vesty. Dále děti 
upozornili na to, jak se chovat při setkání s neznámými 
lidmi, zvířaty - cizí pes, zmije a nebo nebezpečnými 
látkami. Děti živě a se zájmem diskutovaly. Největším 
zážitkem pro ně bylo vyzkoušení si policejní helmy, 
neprůstřelné vesty a opasku na pistoli. Na závěr besedy 
byly děti odměněny drobnými dárky - preventivními a 
upomínkovými předměty Policie ČR. Moc děkujeme za 
milé a poučné vyprávění a těšíme se za rok nashledanou! 

Jarmila Galuščáková  
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VEŘEJNÉ SPORTOVIŠTĚ U ZÁKLADNÍ ŠKOLY 

Vzhledem k příznivému počasí bude již od 1. května otevřeno veřejné sportoviště u ZŠ. 
V případě zájmu o tenisový kurt je nutné provést rezervaci u správce hřiště, kterým je i 
nadále pan Jiří Petr, tel. 728 541 351. Žádáme uživatele, aby dodržovali provozní řád. 

SBĚR PAPÍRU 

Ve dnech 9. a 10. května 2011 bude na nádvoří školy probíhat tradiční SBĚR STARÉHO PAPÍRU 
v odpoledních hodinách od 14:00 do 18:00 hodin. Vybíráme tříděný papír (zvlášť svázaný karton, 
zvlášť časopisy a zvlášť noviny). 

15. KVĚTINOVÝ DEN 

Naše škola je zapojena do projektu „Český den proti rakovině“, který proběhne dne 11. května 
2011. V loňském roce bylo v celé republice vybráno 14.560.000,- Kč. Děvčata deváté třídy budou 
v tento den prodávat kytičky v minimální hodnotě 20,- Kč a získaná finanční hotovost bude použita na 
rozvojové programy prevence rakoviny.             Mgr. Hana Vondráčková 

KRAJSKÁ PŘEHLÍDKA DĚTSKÝCH RECITÁTORŮ 

Sabina Kuldová zůstala malý krůček před postupem do celostátního kola v recitaci. Lektorský sbor 
ocenil Sabinu alespoň ČESTNÝM UZNÁNÍM A PODĚKOVÁNÍM za vynikající výkon, který předvedla dne 
19. 4. 2011 v divadle Drak v Hradci Králové. I my se připojujeme a děkujeme za vzornou reprezentaci 
naší školy.                    Učitelé ČJ 

EVROPA A SVĚT NÁS ZAJÍMÁ 

Čtvrtý ročník projektového dne žáků 6. tříd se uskutečnil v naší tělocvičně dne 30. března 2011 za 
podpory Europe Direct ze Dvora Králové. Žáci připravili prezentaci států Dánska, Anglie, Řecka, 
Slovenska, Slovinska, Francie, Itálie, Ruska, Kanady, Austrálie, Japonska a Číny. Na svých stanovištích 
nás seznámili se symboly těchto států, vlajkami, zajímavostmi, hudbou a typickým jídlem. Všichni 
návštěvníci tělocvičny měli možnost si u každého stánku vyzkoušet skládání puzzle, sestavit svoje 
jméno z řecké abecedy, vyluštit křížovky a rébusy, ochutnat zajímavé pokrmy, jíst hůlkami, zahrát si 
hokej, zaskákat s klokánkem, nechat si pomalovat obličej barvami a hlavně se dobře pobavit.  

Součástí našeho projektu byl i stánek Europe Direct se zajímavými soutěžemi a řadou odměn za 
splnění úkolů a výstava našich plakátů Vliv člověka na životní prostředí. 

Děkujeme nejen našim šesťákům za příjemné dopoledne, ale také jejich rodičům, především 
maminkám za napečení, navaření a usmažení ňam pokrmů na ochutnání. Fotografie si můžete 
prohlédnout na webu školy. 

VÝTVARNÁ VÝCHOVA V 8. TŘÍDĚ  
V měsíci březnu jsme vytvářeli projekt technikou quilling, která vyžadovala přesnost, zručnost a 

představivost. Pro nezasvěcené – technika quilling znamená namotávání, ohýbání a tvarování proužků 
papíru, ze kterého se tvoří zajímavé obrazce a motivy. Naše práce jsou k vidění na webových stránkách 
školy. 

PUTOVÁNÍ NAŠICH ŽÁKŮ DO ANGLIE 

Ve dnech 2. – 6. května 2011 odjede 42 dětí a 3 vedoucí na poznávací zájezd do Londýna a Brightonu. 
Na své cestě navštíví podmořské akvárium, Greenwich, nejzajímavější památky Londýna, projedou se 
lodí po Temži, podmořským tunelem, poschoďovým autobusem a ochutnají anglickou stravu 
v londýnských rodinách, u kterých budou ubytováni.  

EVROPA A SVĚT 

Náš nový předmět nám opět připravil zajímavý projekt v 6. třídách – KOŘENY A ZDROJE EVROPSKÉ 
CIVILIZACE. Žáci společně s moudrou sovou z Atén vytvořili plakáty z historie Evropy a sehráli scénky. 

Naši deváťáci se zaměřili na praktické ukázky hudby, tance, zpěvu, vaření a her etnických skupin 
žijících v České republice. Jejich vystoupení proběhne v hodinách EaS v květnu.  Y. Machačová 
 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA 
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PROJEKT „VELIKONOCE“ NA STARÉ ŠKOLE 

Na blížící se Velikonoce jsme se připravovali v pondělí 11. dubna. Ráno ve třídě jsme si přečetli a 
povídali o příchodu jara a jeho oslavách. Potom následovala diskuze s paní Sehnalovou v městské 
knihovně o velikonočních tradicích, děti si vyslechly křesťanské pojetí Svátků jara a na závěr se naučily 
velikonoční koledu a vybarvily si předtištěnou kraslici. Ve školní kuchyňce následovala ukázka výroby 
dynovačky ze čtyř proutků. Každý žáček si upletl z vrbových proutků svou vlastní pomlázku, kterou si 
ozdobil různobarevnými pentlemi. Ze svačinových ubrousků děti vyráběly závěsné papírové motýly, 
které mohli 20. 4. obdivovat všichni pedagogové našeho okrsku na svém setkání v Makusu. Na závěr 
projektového dopoledne jsme si zopakovali velikonoční koledy a zazpívali písničky o jaru. Fotografie 
z této akce najdete na internetových stránkách školy.      Mgr. Jana Hanušová 

BEZPEČNĚ NEJEN NA CESTĚ DO ŠKOLY 

V rámci preventivního programu se žáci 1. a 
2. třídy zúčastnili besedy s policií. Na setkání 
se  těšili a několik dní si připravovali dotazy 
pro nprap. Udo Ertnera. Žáci se dozvěděli 
praktické informace o bezpečném chování na 
cestě do školy, o problematice komunikace 
s cizími lidmi a zopakovali si důležitá telefonní 
čísla. Na závěr všichni obdrželi návod 
k bezpečnému přecházení a vystřihovánku. 
Děkujeme za zajímavé vyprávění o práci 
policie. 

Beseda nás inspirovala k další práci ve škole. 
Při hodinách výtvarné výchovy žáci malovali 
obrázky s tématikou  integrovaného záchranného systému. Nejzdařilejší obrázky jsme přihlásili do 
okresní soutěže Požární ochrana očima dětí a soutěže Svět očima dětí pořádanou Ministerstvem vnitra. 

Obrázek namalovala Natálka Nývltová z 1. B třídy.        Mgr. M. Kábrtová 

SPORT - PRŮBĚH SOUTĚŽÍ GRAND PRIX ŠKOL OKRSKU ÚPICE 

ÚPICKÁ LAŤKA 

I v měsíci dubnu soupeřily mezi sebou školy okrsku Úpice na sportovním poli 21. ročníku Úpické 
laťky. Přestože probíhala v sobotu, zúčastnilo se jí 13 našich žáků. Jako jediná škola jsme plně obsadili 
všechna místa ve čtyřech bodovaných kategoriích a ještě jedno nebodované. Potěšilo nás, že se naši 
svěřenci prosadili i mezi závodníky z atletických klubů.  

Naše nejlepší výsledky mezi školami: ml. žákyně: 2. místo Hana Švábová; ml. žáci: 3. místo Michal 
Rak; st. žákyně: 1. místo Zuzana Vajsarová; st. žáci: 1. místo Aleš Hajduch, 2. místo David Marek; 
dorostenky: Nelly Kuryanová – nebodováno do GP. 

Děkujeme i dalším zúčastněným žákům, kteří se sice na stupně vítězů neprobojovali, ale i jejich body 
přispěly k celkovému vítězství naší školy ve skoku vysokém.  

VYBÍJENÁ 6. TŘÍD 

Chlapci – 4. místo 

Děvčata – 1. místo a postup do okresního kola 

V okresním kole v Trutnově děvčata obsadila pěkné 5. místo. Gratulujeme! 

PŘEHAZOVANÁ 6. A 7. TŘÍD 

Chlapci – 2. místo 

Dívky – 3. místo 

V závěru školního roku čeká naše sportovce ještě Pohár rozhlasu a Atletický čtyřboj. Pevně doufáme, 
že průběžné vedení v GP naši žáci udrží.       Mgr. Dana Vajsarová 
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ZUŠ - HUDEBNÍ OBOR 

Klára Hejnová (ze třídy pana učitele Josefa Hejny) získala v krajském kole hry na housle 
v Rychnově nad Kněžnou krásné 3. místo! Blahopřejeme a přejeme spoustu dalších hudebních 
úspěchů. 

KONCERT ŽÁKŮ ZÁKLADNÍCH UMĚLECKÝCH ŠKOL OKRESU TRUTNOV 
Této tradice pořádání okresního koncertu se pro letošní školní rok zhostila ZUŠ ve Vrchlabí, která 

uspořádá koncert v prostorách klášterního kostela sv. Augustina ve Vrchlabí 
dne 28. dubna 2011 od 18:00 hodin. 

Za naši školu v programu vystoupí Veronika Dvorská – klarinet a Klára Hejnová – housle. Klavírní 
spolupráce Mgr. Ludmila Černá. 

Mgr. Leoš Nývlt 

DEN ZEMĚ VE ŠKOLNÍ DRUŽINĚ 

V úterý 19. dubna 2011 děti ze ŠD oslavily Den Země tím, že na náměstí složily hada z plastových 
kelímků, které sbíraly půl roku s pomocí veřejnosti, protože sběrové místo bylo i v místní knihovně. 
Celá akce trvala téměř 1,5 hodiny. Děti kelímky vynosily v pytlích a taškách na náměstí, složily z nich 
hada a zpět je vrátily do tašek. Celý had měřil 228 metrů a skládal se z 16 783 kelímků! Naši snahu 
zhlédlo několik rtyňských občanů, kteří byli zvědavi, jak bude had dlouhý. Fotky z akce si můžete 
prohlédnout na internetových stránkách školy.                 Alena Wichová 
 
 
 
 
VYUŽIJTE DRUHOU ŠANCI! 

Zájemci o čtyřleté nebo osmileté gymnaziální vzdělávání mohou zasílat 
přihlášky do 2. kola přijímacího řízení na Městské gymnázium a střední odbornou školu v Úpici do 
úterý 10. května 2011. 

Termín 2.  kola bude zveřejněn na webových stránkách školy.         Jaroslava Vlčková 
 
 
 

BONIFÁC OPĚT PO PĚTI LETECH ZÍSKAL NEJVYŠŠÍ OCENĚNÍ ZA PRÁCI 
S DĚTMI A MLÁDEŽÍ 

Ve středu 30. března 2011 byly slavnostně předány certifikáty Informačním centrům 
pro mládež a tituly Organizace uznaná MŠMT pro oblast práce s dětmi a mládeží. Ocenění předával 
náměstek ministra školství, mládeže a tělovýchovy zodpovědný za sport a mládež Jan Kocourek spolu 
se státní tajemnicí - náměstkyní ministra zodpovědnou za oblast finanční a správní Ing. Evou 
Bartoňovou, a náměstkem primátora hlavního města Prahy odpovědným za oblast zdravotnictví, 
volného času a výstavnictví Mgr. Ivanem Kabickým. Slavnostní akt proběhl v reprezentačních 
prostorech – rezidenci primátora v Praze 1. 

Poprvé mohly o titul Organizace uznaná MŠMT pro oblast práce s dětmi a mládeží žádat organizace v 
roce 2007 v souvislosti s vyhlášenými programy na léta 2007-2010. V roce 2010 v souvislosti s novými 
programy na období let 2011-2015 požádalo o udělení titulu celkem 56 organizací, z nichž podmínky 
splnilo a titul získalo 35, mezi nimi i rtyňská Taneční škola Bonifác. 

Titul je určitou formou státní garance kvality činnosti organizace, která jej obdrží. Udělení titulu je 
zároveň morálním oceněním kvality dlouhodobé činnosti nestátních neziskových organizací ve 
prospěch dětí a mládeže.  

Ocenění pro TŠ Bonifác si osobně převzala ředitelka občanského sdružení paní Iveta Nývltová. 
 
 

TŠ BONIFÁC, o. s. 
 

 

MĚSTSKÉ GYMNÁZIUM A STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA ÚPICE 
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PĚVECKÁ SOUTĚŽ ČESKO ZPÍVÁ 2011 

Do 5. ročníku pěvecké soutěže s mezinárodní účastí ČESKO ZPÍVÁ se přihlásilo 164 účastníků. Hlavní 
podmínkou účasti bylo zaslání pěvecké nahrávky na CD. Z těchto nahrávek porota vybrala 62 
semifinalistů, kteří se sjeli 1. a 2. dubna do trutnovského Společenského centra UFFO, kde se „utkali“ 
naživo o postup do finále, a to v kategorii 9-14 let a hlavní kategorii 15-26 let. Soutěžící byli ze všech 
koutů České, Slovenské, ale i Polské republiky a jejich pěvecké výkony byly skutečně vynikající. Porota 
v čele s profesorem zpěvu Eduardem Klezlou měla skutečně velkou práci. V dětském finále (9-14 let) 
zabodovala Simona Černá z Hlinska a cenu diváků v sále si získala nejmladší účastnice letošního 
ročníku Diana Kalashová. 

Ještě zamotanější hlavu měla porota 
ovšem ve velkém hlavním finále, kde 
zpěváci zpívali ve dvou kolech, a i když se 
zdálo, že po prvním kole má porota jasno, 
po odprezentování druhé písně, která 
musela být v rodném jazyce zpěváka, bylo 
všechno úplně jinak. Všichni odborníci 
tvrdí, že zpívání v češtině je velmi těžké. I 
tady se to potvrdilo, někteří jasní vítězové 
si na české písni vylámali zuby. O to byla 
ovšem soutěž zajímavější. Nakonec 
zvítězila 16-tiletá dívka z Prahy Andrea 
Hauerová. Diváckou cenu získala Ilona 
Brymová z Velké Bíteše. Cenu V.I.P. si 
odvezla dívka ze Slovenska Natália 
Polešenská. 

Celá soutěž probíhala v duchu krásného uměleckého zážitku pro všechny návštěvníky i porotu, kterou 
zdobila jména skutečných odborníků jako je Eduard Klezla, Ota Balage, Milan Herman, Kamila Nývltová, 
Tomáš Katschner. Nad celou soutěží převzal osobní záštitu starosta města Trutnova Mgr. Ivan Adamec. 

Soutěž ČESKO ZPÍVÁ také obohatilo celoplošné vysílání Českého rozhlasu, jednak přímým přenosem 
ze semifinále a jednak rádiovou soutěží START, ve které si i posluchači této stanice zvolili 
prostřednictvím SMS svého vítěze, kterým se stala Ilona Brymová.   

Prostory společenského centra UFFO svoji variabilností poskytly důstojné prostředí pro konání 
takové velkolepé soutěže, jakou se nám podařilo z nenápadného Podhorského čtyřlístku vybudovat. Dle 
názoru poroty, soutěžících i jejich rodičů, soutěž ČESKO ZPÍVÁ se stala jednou z nejprestižnějších 
soutěží tohoto charakteru v naší republice.  

TŠ Bonifác jako vyhlašovatel je na tuto skutečnost velmi pyšná a já jsem zase hrdá na to, že se nám 
podařilo v Bonifáci vychovat schopné lidi, kteří dokážou takovou soutěž zorganizovat. Děvčata i rodiče, 
kteří se bez váhání zapojili do tohoto projektu, odvedli skutečně obrovský kus krásné práce. Bc. Blanka 
Brojarová zajistila celou produkci a to byla práce skutečně na celý rok, komunikace se soutěžícími, 
rodiči, příprava propagačních internetových portálů apod. Celá práce a příprava byla velmi náročná, ale 
spokojenost soutěžících, jejich doprovodů, poroty i všech partnerů, kteří se také programu zúčastnili, 
nám byla odměnou. Bez těchto lidí, podpory města Trutnova i všech sponzorů a partnerů by se tato 
obrovská akce na mezinárodní úrovni nemohla uskutečnit. Všem těmto lidem patří DÍKY nejen mé, ale 
také všech porotců, zpěváků i rodičů, kteří se s dětmi takových klání účastní. 

Iveta Nývltová – ředitelka soutěže ČESKO ZPÍVÁ  

TANEČNÍ SOUTĚŽ „DVORSKÁ JEDNIČKA 2011“ 

V neděli 10. dubna 2011 se zúčastnily soubory MALENKY, QUENTA a MONOGANA 7. ročníku 
nepostupové přehlídky tanečních kolektivů ve Dvoře Králové nad Labem „Dvorská jednička 2011“. 
Mezi desítkami tanečních souborů se rozhodně neztratily a k naší velké radosti si vytancovaly krásná 
umístění: 
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MALENKY - 2. místo – kat. Disco dance, modern formace, parketové scénky, show dance 
MALENKY - 3. místo – kat. Disco dance, modern formace, parketové scénky, show dance 

QUENTA - 4. místo – kat. Parketové scénky, show dance 
MONOGANA - 1. místo – kat. Scénický a výrazový tanec 

MONOGANA - 2. místo – kat. Disco dance, modern formace 

III. MEZINÁRODNÍ FESTIVAL DĚTSKÉ TVOŘIVOSTI „SOUHVĚZDÍ PRAHA 2011“ 

Taneční škola Bonifác obdržela pozvání od Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR na III. 
ročník mezinárodního festivalu 
dětské tvořivosti „Souhvězdí Praha 
2011“ s mottem – mír, kreativita, 
přátelství (III. International Festival – 
contest of cihldren’s and youth 
creativity „CONSTELLATION OF 
PRAGUE“ – peace, creativity, 
friendship).   

Festivalu se zúčastnily soubory 
z Ukrajiny, Izraele, Kazachstánu, 
Ruska, Bulharska… Bonifác byl 
jedním ze dvou tanečních 
reprezentantů České republiky. 

Do Prahy se slunnou neděli 17. 
dubna vypravily soubory 
MONOGANA a MALENKY. Kromě 
předtančení Japonek a Hair song 

z muzikálu Vlasy také premiérově zatancovaly své nové mažoretkové pódiové sestavy. Přehlídka 
tanečních vystoupení byla velmi pestrá a plná zajímavých, netradičních nápadů, kostýmů a choreografií 
ovlivněných kulturou daných zemí. Pro nás všechny to byl velký zážitek. Odměnou pro všechny naše 
velké i malé tanečnice byla zasloužená zastávka v McDonaldu a samozřejmě HAPPY MEAL s hračkou 
uvnitř! ;-) 

MATEŘSKÉ CENTRUM BONÍSEK 

I v květnu připravilo Mateřské centrum BONÍSEK pro své členy bohatý a zajímavý program:  

  4. 5. 2011 – Malování voskovkami 

11. 5. 2011 – Výlet do cukrárny Rozmach 

18. 5. 2011 – Volná herna 

25. 5. 2011 – Říkadla a cvičení 

Na všechny se těšíme vždy každou středu od 9:30 do 11:30 hod. 
Kateřina Klimčenková, Aneta Duchová 

PŘÍMĚSTSKÝ PRÁZDNINOVÝ TÁBOR  

Již podruhé nabízíme dětem možnost strávit příjemně prázdninové dny, 
kdy jsou jejich rodiče v zaměstnání. 

PŘÍMĚSTSKÝ PRÁZDNINOVÝ TÁBOR V BONIHAUSU 
Tábor je družinového charakteru, děti ráno přijdou a odpoledne si je rodiče vyzvednou. 

Pro děti je připraven zábavný i prožitkový program, soutěže, hry, výlety, výtvarné dílny apod. Součástí 
tábora je stravování, pitný režim, pojištění a zkušený pedagogický dozor. 

Tábor je určen pro děti od 5 - 10 let. 
Bližší informace o termínech včetně přihlášek naleznete na našich stránkách 

www.bonifac.eu 

http://www.bonifac.eu/
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PŘIPRAVUJEME NA ČERVEN 

ZÁBAVNÁ OLYMPIÁDA PRO MATEŘINKY A DĚTI 1. - 3. TŘÍD ZŠ 
pátek 10. 6. 2011   9:00 – 12:00 hodin v Orlovně 

soutěže, zábava, legrace, písničky… 

BONI ART FESTIVAL 
HUDEBNÍ, TANEČNÍ A UMĚLECKÝ FESTIVAL 

pátek 10. 6. 2011 od 18:00 hodin v Orlovně 
Hosté: JH BIG BAND Hradec Králové, BIG BAND ZŠ a ZUŠ Rtyně v Podkrkonoší, 

KAMILA NÝVLTOVÁ a kapela FANCY FREE, SWING SEXTET Náchod, 
vítězové soutěže ČESKO ZPÍVÁ, TŠ BONIFÁC a další 

www.bonifac.eu 
 
 
 
 

Orel Jednota Rtyně v Podkrkonoší  
Vás všechny zve na pohádkový pochod 

RTYŇÁČEK 
v neděli 8. 5. 2011 

se v našem okolí sejdou pohádkové bytosti a budou čekat na lesních cestách, 
kam za nimi vyrazí první průzkumník 

ve 13:00 hodin od sportovní haly Orlovna. 

Přijď i Ty a poznej pohádkový život. 
Na konci celé cesty budou sladké odměny 

a připravena zábava až do úplné tmy. 

Náplň zábavy: 
Uměle vytvořené městečko, 

kde bude běžný provoz autíček řízen na dálkové ovládání, 
táborák s kytaristou, opékání buřtů, 

občerstvení s posezením a více… 

  Těšíme se na Vás!  
 

NOVINKY Z TS BALLARE 

Dne 26. 3. 2011 se všichni členové skupiny Ballare vydali na taneční soutěž Hronovské jablíčko. Tato 
soutěž je zajímavá tím, že se jí účastní kolektivy nejen z celé České republiky, ale i ze zahraničí, a je 
podporována grantem z Evropské unie. Pečlivě jsme se s dětmi připravovali a vyrazili se šestnácti 
choreografiemi v různých stylech tance. Osm choreografií se umístilo a my se s Vámi chceme o tuto naši 
radost podělit: 

1. místo v parketových scénkách a show – Berušky – tanec Včelí medvídci 

2. místo v kategorii hip hop a taneční novinky – Fellazz – tanec Bang 

2. místo v parketových scénkách a show - Por Que Preguntas – Třebáň 

JEDNOTA OREL 
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3. místo v parketových scénkách a show – Por Que Preguntas – Hej, mistře basu 

3. místo v kategorii volný tanec – Por Que Preguntas – Pomáda 

3. místo v kategorii disko – Kiss – Stand by you 

3. místo v kategorii volný tanec – Žabky – Upíři 

3. místo v kategorii disko – Crazy – Dangerous 

Nezaháleli jsme však dlouho a vydali jsme se 9. a 10. dubna na další soutěž, tentokrát do Rychnova 
nad Kněžnou, kde jsme s dětmi byli celý víkend, což je pro ně vždy veliký zážitek. Kromě těchto zážitků 
si však děti přivezly další krásná umístění: 

1. místo v kategorii mažoretková vystoupení – skupina Crazy – Leave a light on for me 

1. místo v kategorii mažoretková vystoupení – skupina Kiss – Every day and every night 

2. místo – parketové scénky a show – skupina Berušky – Včelí medvídci 

2. místo – volný tanec – taneční páry – Kiss kiss 

3. místo – mažoretková vystoupení – Stars – Cesta do budoucnosti 

3. místo – volný tanec – Skupina Stars – Když se holka ožení 

3. místo – parketové scénky a show – skupina Por que preguntas – Hej, mistře basu 

2. místo – disko dance – skupina Kiss – Stand by you 

3. místo – parketové scénky a show – skupina Kiss - Talentmánia 

Věříme, že stejně pohodové budou i další akce, které plánujeme v nejbližších týdnech a děti budou mít 
ze své práce radost a motivaci do dalších sezón. 

V sobotu 30. dubna nás čeká 
taneční soutěž skupin v Novém 
Městě, 14. května navštívíme 
Jaroměř a taneční soutěž skupin – 
Jaroměřský klíč, 4. června budeme 
soutěžit na domácí půdě v hale 
Orlovně a 6. června uzavřeme 
taneční sezónu mini akademií. 

POZVÁNKA 

Dne 6. 6. 2011 v 17 hodin se 
bude konat v hale Orlovně mini 
akademie TS Ballare, kterou 
ukončíme letošní taneční sezónu. 
Proto srdečně zveme všechny 
příznivce tance a hudby, kteří 
chtějí děti podpořit v jejich 
činnosti. Vstupné dobrovolné. 

NÁBOR NOVÝCH TANEČNÍKŮ DO TS BALLARE 
Dne 9. června 2011 proběhne mezi 17:00 – 19:00 hodinou v malém sálku haly Orlovny 

ZÁPIS NOVÝCH TANEČNÍKŮ 
 rádi uvítáme nové kamarády do našich řad 
 přijímáme děti od 3 let do 12 let (chlapce i dívky) 
 věnujeme se tanci modernímu, mažoretkovému s náčiním pom pom i baton, country, lidovému 

tanci, společenskému tanci v páru, parketovým scénkám a show, hip hopu 
 všechny děti se účastní tanečních soutěží – nikdo není pouhým náhradníkem 
 během roku pořádáme další zajímavé aktivity a výlety pro naše členy 

 

Těšíme se na Vás! 
Informace na tel.: Lenka Fantová, 724 539 227   
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ODHALENÍ PAMĚTNÍ DESKY 
Ve spolupráci s primátorem města Hradec Králové MUDr. Zdeňkem Finkem, 

Československou obcí legionářskou a Českou obcí sokolskou si Vás dovolujeme pozvat na 

SLAVNOSTNÍ ODHALENÍ PAMĚTNÍ DESKY obětem nacistické perzekuce členům 
hradecké sokolské odbojové organizace Jindra z dílny sochaře Oldřicha Hejtmánka. Odhalení se koná 
dne 8. května 2011 v 13:30 hodin před budovou sokolovny Pražské Předměstí, Chelčického 3, 
Hradec Králové, kde skupina převážně působila 

Program: 
 Sukovy sokolské fanfáry 
 zahájení pietního aktu (vzdělavatelka župy Orlické Jarmila Petránková) 
 přivítání účastníků (starostka župy Orlické Marika Prockertová) 
 seznámení se stručnou historií a náplní odbojové skupiny (Mgr. Lukáš Vlček) 
 seznámení s myšlenkou a tradicí Sokola (vzdělavatelka župy Orlické Jarmila Petránková) 
 projevy pozvaných hostů 
 projev primátora města Hradec Králové MUDr. Zdeňka Finka 
 Československá státní hymna 
 odhalení pamětní desky 
 kladení věnců a květin 
 uctění památky účastníků odboje minutou ticha 
 báseň „Když…“ od R. Kiplinga 
 poděkování za pozůstalé rodiny (Lenka Švecová) 
 píseň Lví silou, vzletem sokolím 
 závěr pietního aktu (vzdělavatelka župy Orlické Jarmila Petránková) 

SETKÁNÍ U POMNÍKU 

Tělocvičná jednota Sokol ve Rtyni v Podkrkonoší Vás zve k pomníku svobody u hřiště na SETKÁNÍ U 
PŘÍLEŽITOSTI 66. VÝROČÍ UKONČENÍ 2. SVĚTOVÉ VÁLKY. Sejdeme se v pátek 6. května 2011 
v 17:00 hodin. Program: vztyčení vlajek, položení květin u pomníku, krátký projev 

Výbor Tělocvičné jednoty Sokol 
 
 
 

KONEC ZIMY ANEB VYNÁŠENÍ SMRTKY 

Jako loni, tak i letos jsme se rozhodli vyhnat zimu. V neděli 27. 3. v 9 hodin jsme se sešli 
na Žabárně, abychom vynesli smrtku a 
v Havlovicích na plovárně ji upálili a utopili. 
Pro děti byla přichystaná šipkovaná se spoustou úkolů a 
hádanek. Za každý splněný úkol obdrželo družstvo část 
zašifrované tajenky. U hradu byl objeven sladký poklad 
pro všechny zúčastněné. Tou dobou už na nás netrpělivě 
čekali skauti z Havlovic, aby se k nám připojili. Po 
vyhnání zimy následovalo tolik očekávané opékání 
špekáčků, první v tomto roce. Krátký odpočinek u 
ohýnku a velké společné hry na louce nebo bojovka v lese 
nás příjemně zahřály. Přestože nám počasí moc nepřálo a 
zima se nechtěla rozloučit, účast byla hojná.  

Foto z akce a aktuální informace na našich 
internetových stránkách www.skaut-rtyne.wz.cz. 
 

JUNÁK 
 

TĚLOCVIČNÁ JEDNOTA SOKOL 
 

http://www.skaut-rtyne.wz.cz/
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SUBTERRA 2011 MAFIE 

V pořadí již po sedmnácté se uskutečnila tradiční roverská hra v Josefově a jeho přilehlém okolí, a to 
15. – 17. 4. Akčně-veselo-dobrodružnou hru připravují jaroměřští skauti. Jak sám název napovídá, hra 
se odehrávala v drsném prostředí amerického podsvětí ve 30. letech. Do Josefova se sjela padesátka 
starších skautů z různých koutů ČR. Účastníci představovali 2 mafiánské gangy, které proti sobě 
bojovaly o moc ve městě. Starosta, radní i policie byli pouze loutkami a mafiánští donové tahali za jejich 
nitky... Vyvrcholení Subterry proběhlo jako vždy v labyrintu josefovského podzemí. V sobotu se konala 
brigáda na pomoc Josefou. Díky této akci si skauti, roveři a rangers užili spoustu dobrodružství, napětí, 
nejistoty, překvapení, tmy, bláta, bloudění, ale i srandy v podzemí, kam se běžný návštěvník jen tak 
nedostane.               Stanislav Řezníček 

NETRADIČNÍ SKAUTSKÁ SCHŮZKA 

Každá skautská schůzka je něčím zajímavá a výjimečná. Naše schůzka 8. 4., na které se sešlo hned 
několik družin, patřila k těm nejzajímavějším. Navštívil nás pan starosta Zdeněk Špringr se svými 
sovami. Dozvěděli jsme se mnoho nových poznatků o sovách i ptácích a dokonce jsme si mohli sovu 
pálenou podržet na ruce. Panu starostovi 
ještě jednou moc děkujeme za nevšední 
zážitek. 

SBÍRKA POMOZTE DĚTEM! 

Velikonoční skautské kuřátko aneb 
sbírka Pomozte dětem! proběhla ve Rtyni 
21. a 22. 4. V celé České republice kuřeti 
pomáhalo 35 skautských oddílů. Počasí 
nám přálo, sluníčko svítilo, a tak jsme ve 
rtyňských ulicích vybrali krásných 5518,- 
Kč. Peníze jsme odeslali na konto sbírky, 
odkud poputují přímo k dětem, které 
pomoc nejvíce potřebují. Uplatnění peněz 
ze sbírky můžete sledovat v cyklu Kde 
peníze pomáhají na ČT 1. Srdečně 
děkujeme všem, kteří se sbírky zúčastnili a 
přispěli do kasičky. 

       Petra Ilchmannová 
 
 
 

Vážení čtenáři a příznivci knihovny, opět jsme tu s novou nabídkou knih, které jsme 
pro vás nakoupili: 
 

Okpara, Tina: Cena mého života 
 Skutečný příběh zneužívané dívky. 
Cussler, Clive: Tiché moře 
 Dobrodružný román. 
Gritsch, Heinrich: Silná včelstva po celý rok 
 Rady pro včelaře. 
Androniková, Hana: Zvuk slunečních hodin 
 Psychologický román. 
Zmeškal, Tomáš: Milostný dopis klínovým písmem 
 Povídky. 
Denemarková, Radka: Peníze od Hitlera 
 Román o osudu Židů po válce. 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ             www.mkrtyne.cz 

http://www.mkrtyne.cz/
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Ryšavý, Martin: Vrač 
 Nový román. (Cena Magnesia Litera) 
Bajaja, Antonín: Na krásné modré Dřevnici 
 Autorovy vzpomínky na dětství. 
Hakl, Emil: Pravidla směšného chování 
  
Klíma, Ivan: Moje šílené století I. , Moje šílené století II. 
 Autor vzpomíná na dobu, ve které žil. 
Balabán, Jan: Zeptej se táty 
 Psychologický román. (Cena Magnesia Litera) 
Ryšavý, Martin: Cesta na Sibiř 1. díl + 2. díl 
 Psychologický román o daleké cestě hlavního hrdiny. 
Hnízdil, Jan: Mým marodům – Jak vyrobit pacienta 
 Fejetony o zdravotnictví. 
Březinová, Anna: Rytířka z Voračova 
 Historický román z 15. stol. 
Obermannová, Irena: Sex po telefonu aneb nezavěšujte se 
 Humoristické romány. 
Vondruška, Vlastimil: Klášterní madrigal 
 Historický román. 
Tejkalová, Jiřina: Já a strúdl 
 Psychologický román. 
Pelevin, Viktor: Svatá kniha vlkodlaka 
 Satirický román z Ruska od nejprodávanějšího ruského autora současnosti. 
Šůla, Jaroslav: Marie Magdaléna Novotná-Čudová 
 Historik J. Šůla zkoumá prameny díla B. Němcové Babičky a konfrontuje text 

díla se skutečností. 
Carlin, Peter Ames: Paul McCartney – jeden život 
 Životopis populárního zpěváka. 
Donutil. Miroslav: Šedesát uzlíků na provázku života 
 Životopis známého herce. 
Vávra, Otakar: Paměti aneb Moje filmové 100letí 
 Životopis významného českého režiséra. 
Novotný, David Jan: Sidra Noach 
 Psychologický román o povodních v Praze roku 2002. 
Butler, Rupert: Nástroje stalinského teroru 
 Dějiny nátlaku tajné policie v Sovětském svazu od roku 1917. 
Carnegie, Dále: Jak překonat starosti a stres 
 Rady pro všechny, kteří chtějí vést vyrovnaný život. 
Jordánová, Zdeňka: Souvislosti 
 Zamyšlení nad životem. 
Hercíková, Iva: Plástev medu 
 Psychologický román. 
Erskin, Barbara: Dědictví minulosti 
 Tajemný příběh, kde se prolíná minulost se skutečností. 
Urbánková, Naďa: A příště lépe 
 Životopis známé zpěvačky populárních písní. 
Ludlum, Robert: Bourneův klam 
 Thriller. 
OHLÉDNUTÍ ZA AKCEMI MĚSÍCE: 

Již jedenáctou Noc s Andersenem prožilo o víkendu 20 dětí ze třetích a čtvrtých tříd ZŠ v Městské 
knihovně Rtyně v Podkrkonoší. Pohádková noc byla zaměřena na českého pohádkáře Václava Čtvrtka, 
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který by se letos 4. dubna dožil věku 100 let. Děti se seznamovaly s jeho pohádkami formou her, 
soutěží, kvízů a veselých písniček. Vodníci Česílko a Volšoveček přivítali děti u místního rybníka 
Žabárna, kde pro ně měli připravené vodnické 
úkoly - děti lovily papírové rybky a tajně trhaly 
vodnické pentličky. Za splněné úkoly dostávaly 
„rumcajsí žaludy“. Kdo jich získal nejvíc, vyhrál. 
Cestou za vodníky děti plnily úkoly. Z kousků 
čtvrtek, na kterých byly napsané úkoly, nakonec 
děti skládaly obrázek. Takže moc stály o to, aby 
jim ani jedna kartička nechyběla. Po návratu do 
knihovny pokračoval bohatý program. Nocování 
bylo jako vždy náročné, protože pohádkovou 
noc si děti chtějí užít do pozdních nočních hodin. 
Jistě mnozí z nich museli v sobotu dospávat 
spánkový deficit. Ale to už k Noci s Andersenem 
patří! 

Děti pamatovaly i na dětský hospic 
v Malejovicích, kam jsme poslali 562,- Kč. 

Ve středu 13. 4. 2011 navštívilo 6 dětí, zástupců naší knihovny, Památník národního písemnictví 
v Praze. Zúčastnili jsme se tam vyhlášení 
ankety SUK o nejkrásnější dětskou knihu 
loňského roku. Nejúspěšnější knihou byla Ema 
a její kouzelná kniha od Petry Braunové. Děti se 
tady setkaly s významnými dětskými 
spisovateli a ilustrátory. Měly možnost se s nimi 
osobně poznat a získat autogramy. Po vyhlášení 
výsledků jsme si prohlédli Prahu. Navštívili 
jsme Bludiště, prošli Nerudovou ulicí na Karlův 
most, Staroměstské a Václavské náměstí. Počasí 
nám moc nepřálo, ale zážitky z jarní Prahy jsme 
si přesto odvezli. 

Ve čtvrtek 14. 4. 2011 se konala v naší 
knihovně Velikonoční tvůrčí dílna pro děti. 
Děti si mohly vyrobit velikonočního zajíčka a 
jarní narcisku z papíru. Malé i větší děti se 
snažily ze všech sil, aby jejich zajíček nebo 

kytička byly nejlepší. Výtvarné dílny v naší knihovně mají už tradici. Každoročně je pořádáme k oslavě 
významných svátků, jako jsou Vánoce nebo Velikonoce. Během roku pak dle momentálního nápadu a 
inspirace. Děti je rády navštěvují. 

Naším cílem je, aby se naučily chodit do 
knihovny a knihovna jim nabízela atraktivní 
aktivity, které povedou k četbě dobrých knih. 

PŘIPRAVUJEME NA KVĚTEN: 

Koncem května se 3 zástupci naší knihovny 
(děti ze sedmé třídy) zúčastní soutěžního klání 
v Rokytnici v Orlických horách. Proběhne zde již 
druhý ročník vědomostní soutěže My všichni 
jsme Východočeši.  Sjedou se sem zástupci 
z dvaceti knihoven Královéhradeckého a 
Pardubického kraje, aby poměřili své znalosti o 
místě, ve kterém žijí.               Jana Sehnalová 
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Vážení přátelé dobrého vína, 

po krátkém úvodu v minulém čísle zpravodaje bych Vám tentokrát rád představil 
jednotlivé vinařské oblasti a podoblasti České republiky. Do roku 2004 byla ČR 
rozdělena do 16ti menších vinařských oblastí. Jejich sloučení do dnešních dvou 
umožňuje jednodušší určení místa původu v rámci Evropy. Zmíněné dvě oblasti jsou 
Čechy a Morava.  

Čechy se dále dělí na dvě podoblasti - Litoměřickou a Mělnickou. Morava je rozdělena 
na čtyři podoblasti - Mikulovskou, Velkopavlovickou, Slováckou a Znojemskou. Ve 
vinařské oblasti Čechy najdeme asi 700 hektarů vinic, což jsou zhruba 4% všech vinic v 
ČR. Ve vinařské oblasti Morava najdeme zbytek, tj. 96% vinic s přibližně 17 tisíci 
hektary. Nabídka vín pocházející z nových a obnovených viničních poloh je čím dál tím pestřejší. Nejvíce 
pěstované odrůdy v bílých vínech jsou Müller Thurgau (20%), Veltlínské zelené (19%), Ryzlink rýnský 
(12%) a Ryzlink vlašský (10%). U modrých odrůd je to - Frankovka (26%), Svatovavřinecké (21%), 
Zweigeltrebe (14%), Modrý portugal (12%) a Rulandské modré (9%). 

Česká a moravská vína se svou kvalitou mohou měřit s tím nejlepším, co svět vína nabízí. Dokladem 
toho jsou mnohé úspěchy, kterých naši vinaři dosahují na mezinárodních soutěžích. Tohle všechno jsou 
ovšem jen suchá slova. Pokud chcete ochutnat některá vína z produkce našich skvělých vinařů (i 
oceněná), zastavte se ve rtyňské vinotéce. Těším se na další shledání s Vámi nejen v příštím čísle 
zpravodaje.            Karel Šafář, vinotéka Rtyně 
 
 
 
KONCERT 

Město Rtyně v Podkrkonoší a ZŠ a ZUŠ Rtyně v Podkrkonoší pořádají 

MÁJOVÝ VEČER 
KONCERT ŽÁKŮ HUDEBNÍHO OBORU ZUŠ RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ 

V podání mladých muzikantů hrajících v různých hudebních seskupeních 
zazní skladby jak z klasického repertoáru, tak melodie swingové a moderní. 

Premiérově se představí BIG BAND ZŠ a ZUŠ Rtyně v Podkrkonoší! 
 

pátek 6. května 2011 v 19:00 hod. 

Malý kulturní sál ve Rtyni v Podkrkonoší 

vstupné 40,- Kč 

Sál bude pro veřejnost otevřen v 18:30 hodin. 
 

VÝSTAVA 
Město Rtyně v Podkrkonoší, Česká genealogická a heraldická společnost v Praze 

a občanské sdružení Genealogie rtyňsko-svatoňovické kotliny 
připravují na letní měsíce roku 2011 výstavu 

PUTOVÁNÍ ZA PŘEDKY 

KULTURA 
 

 

VINOTÉKA RTYNĚ 
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Cílem výstavy je srozumitelnou formou seznámit laickou veřejnost s vědními obory -genealogie a 
heraldika a pro dosud váhající poskytnout inspiraci pro vlastní rodopisné bádání. Při tvorbě 
rodokmenů se uplatní společenské, historické a jazykovědné znalosti, které pomáhají dotvořit obraz 
doby, v níž naši předkové žili, a na jejichž odkaz bychom měli navázat. 

Jedním ze základních znaků každého současného jedince je jeho příjmení. Nebylo tomu tak vždy. 
Každý měsíc Vám ve Zpravodaji přiblížíme původ a význam nejčastěji se vyskytujících příjmení ve Rtyni 
v Podkrkonoší a okolí. 

Semerák 

Toto příjmení je obměnou Semeráda, Semiráda, Semoráda. Příjmení musíme pro rozluštění významu 
rozdělit na dvě části: sěmi – osoba a rad – čilý, hbitný, radostný. 

Dle Berní ruly z roku 1654 a Soupisu poddaných z roku 1651 se dá s určitostí říct, že Semerák se do 
našeho kraje dostal z panství Škvorec (Úvaly u Prahy), a to z Květnice a Sluštic. Matěj Semerák – Rybník, 
panství Vřešťov, kde v době Berní ruly byl rychtářem a Václav Semerák - Olešnice (Červený Kostelec) 
byl sedlákem. Rod se dále rozrůstal především v Olešnici, Stolíně a Mstětíně. Z jakého důvodu do kraje 
z panství Škvorec přišel, není známo. Nebylo vůbec jednoduché se z panství do panství stěhovat, vždy 
musel být souhlas vrchnosti a hlavně důvod. Podíváme-li se ale na držitele náchodského zámku, je 
polovička tajemna rozluštěna – Albrecht Václav Smiřický se uváděl celým přízviskem -  ze Smiřic, pán 
na Náchodě a Rýznburku, Škvorci a Kostelci nad Černými lesy (vl. 1593-1614). Semerák tudíž změnil 
panství, ale ne pána. Pro upřesnění - v této době i přímo ve Škvorci byl rychtářem také Semerák. Takže 
to byl rod vážený a zřejmě i majetný. 

Rod se zabýval rychtářstvím, lnářstvím, přádelnictvím pro domácí potřebu a od 18. století většinou i 
domácím tkalcovstvím. Jelikož každá rodina měla přibližně 8 – 10 i více dětí, majetnost jaksi vymizela. 
Z křestních jmen bývala oblíbena jména Vincenc, Antonín, Josef, Matěj, Jarolím. 

Dle četnosti mužských příjmení občanů České republiky ke dni 9. 5. 2007 příjmení Semerák nosilo 
393 mužů a s tímto počtem obsadilo 1948. místo v pořadí nejčastějších příjmení. Ženské příjmení bylo 
zastoupeno s počtem 408 a obsadilo 1988. místo.  

Vzpomínka na Jaroslava Semeráka, nar. 23. 12. 1894 ve Mstětíně 
Jaroslav byl druhorozeným synem Josefa Semeráka ze Mstětína a Anéžky rozené taktéž Semerákové z 

Olešnice. Pocházel z osmi dětí. Vyučil se v Červeném Kostelci truhlářem a po vyučení tam pracoval jako 
tovaryš. Brzy po vypuknutí 1. světové války narukoval k 18. pěšímu pluku a již v roce 1914 byl 
v Karpatech raněn – průstřel obou nohou. Po uzdravení šel zpět do pole a byl opět raněn – do ramene. 
Ke konci války byl zajat na italské frontě. Po půlročním zajetí se vrátil jako italský legionář, ale ihned 
odjel na Slovensko. 

Jaroslav se ještě za svého zaměstnání v Červeném Kostelci seznámil s Františkou Mojžíšovou ze 
Žernova, která v Kostelci sloužila. Před druhým odjezdem na frontu se navštívili a výsledkem byl syn 
Jaroušek, narozený koncem roku 1916. Jaroslav se nechal s Františkou v roce 1918 oddat, byl to sňatek 
válečný, a jelikož Jaroslav nedostal z fronty dovolenou, zastupoval jej u oltáře jeho mladší bratr Adolf. 
Provdáním získala Františka Mojžíšová válečnou podporu pro sebe a synka. 

Po příchodu z války pracoval Jaroslav jako truhlář v Akciové továrně v Červeném Kostelci. Byl mnoho 
let náčelníkem Sokolské jednoty v Červeném Kostelci. 

Dne 28. července 1943 byl Jaroslav zatčen pro přechovávání střelné zbraně a protinacistickou 
činnost. 

V Úpici jakýsi Dub v opilosti vyprávěl, že má zbraně, což se dozvěděli nacisté. V důsledku toho bylo 
zatčeno čtrnáct osob, mezi nimi Jaroslav. Dlouho zapíral, vida nezbytí přiznal se, že zbraň má 
uschovanou v továrně, v dílně, kde pracoval. Když byla zbraň nalezena, pravil „treuhander“ továrny, 
drže pistoli v ruce, že byla určena pro něho. 

Jaroslav byl v několika vězeních, byl odsouzen k smrti a dne 4. února 1944 v 17.30 popraven 
zastřelením v Mnichově a pochován tamtéž v hromadném hrobě, což dokládá seznam osob zemřelých 
během války v Německu, vystavený v roce 1945 německými městskými úřady a v seznamy 
pochovaných na území Německa (Americká okupační zóna), kde byl nalezen jeho úmrtní list a místo 
pohřbení.          Markéta Zahradníková, Genealogie rtyňsko-svatoňovické kotliny o. s. 
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KOLETOVA RTYNĚ 

Klub přátel Koletovy hornické hudby a Koletova hornická hudba Vás srdečně zvou na 

47. HUDEBNÍ FESTIVAL 

KOLETOVA 
RTYNĚ 

28. – 29. května 2011 v Orlovně 
PROGRAM FESTIVALU: 

SOBOTA 28. KVĚTNA 

18:00 - promenádní koncert Kapely 35. plzeňského pěšího pluku na náměstí Horníků 

Společenský večer s tancem v Orlovně 

19:00 - koncert Smyčcového orchestru ZUŠ A. M. Buxton Úpice a BIG BANDU ZŠ a ZUŠ Rtyně v P. 

20:00 - taneční zábava - hrají Kostelecká cimbálová muzika a Fanda Tichý & spol. 

Výstava prací žáků ZŠ a ZUŠ Rtyně v Podkrkonoší „Koletovka očima dětí“ 

NEDĚLE 29. KVĚTNA  

9:30 - zkouška orchestrů na společné vystoupení 

11:00 - položení květin k uctění památky bratří Koletů a Antonína Nývlta 

12:00 - setkání hostů se starostou města 

13:30 - hlavní program festivalu 

vystoupení mažoretek 

koncerty zúčastněných orchestrů 

tradiční závěrečný Monstrkoncert 

účinkují: Kapela 35. plzeňského pěšího pluku, Golčovanka Golčův Jeníkov, Opočenka, Koletova 
hornická hudba a její mažoretky, Taneční skupina Refflexive, mažoretky ZUŠ A. M. Buxton Úpice 

hosté festivalu: dirigent Joe Martan (Chicago, USA), aranžér Rudolf Koudelka, hudební skladatel a 
dirigent Josef Maršík a další dirigenti a hudební skladatelé 

vstupné: sobota 60,- Kč (KPKH a ZTP 40,- Kč); neděle 100,- Kč (KPKH a ZTP 60,- KČ) 
 děti do 15 let zdarma 

moderátoři: Lucie a Tomáš Peterkovi 

zvuk: Mgr. Leoš Nývlt a Ivan Franěk 

mediální partner: Český rozhlas Hradec Králové 

K uspořádání festivalu významně přispěli: Ministerstvo kultury ČR, Královéhradecký kraj, Město 
Rtyně v Podkrkonoší, Svazek obcí Jestřebí hory, Český hudební fond, Hudební nadace OSA 

Tato akce je finančně podporována Královéhradeckým krajem. 

Změna programu vyhrazena!               www.koletovka.cz 
 

http://www.koletovka.cz/
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MAŽORETKOVÝ SPORT 
Město Rtyně v Podkrkonoší pořádá 

SEMIFINÁLE MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY 
V MAŽORETKOVÉM SPORTU – SKUPINY POM-POM 

18. ročník největší evropské soutěže International Majorettsport Association 

sobota 14. května 2011 
9:30 Pochodové defilé (náměstí Horníků) 

doprovodný program: Generali simulátor nárazu a otočení auta 

14:00 Pódiové sestavy (areál Na Rychtě) 
doprovodný program: Koletova hornická hudba a TŠ Bonifác 

V případě nepříznivého počasí upravený program v Orlovně. 

Vstupné: dospělí 50,- Kč, děti do 15 let a ZTP zdarma. 

Losování atraktivních cen pro diváky: 
digitální kamera Panasonic SDR-S26, domácí kino Panasonic SC-PT90EG-K, 

kávovar Krups Dolce Gusto, dárkový balík od Generali Pojišťovna 

Mediální partner: Český rozhlas Hradec Králové 
 

BĚH DVOJIC 
Lyžařský oddíl TJ Baník Rtyně 

ve spolupráci s Městem Rtyně v P. a TJ Maratonstav Úpice 

pořádá 

TRADIČNÍ A POPULÁRNÍ BĚH DVOJIC 
Termín konání: čtvrtek 12. května 2011 

Start první kategorie: 17:00 hod 

Prezentace: od 16:00 hod – restaurace Hampejz na hřišti 

Startují veškeré dětské a žákovské kategorie po dvojicích 

Hlavní závod dospělých měří 8 km. 

Přijďte povzbudit závodníky! 
 

KOPANÁ - PŘÍPRAVKA - TURNAJE 
V sobotu  9. 4. 2011 naše přípravka oddílu kopané TJ Baník Rtyně v Podkrkonoší hrála na 

turnaji v Trutnově – SK Horním Starém Městě. Byl to již 5. ročník HSM CUP. Účastnili se ho 
týmy SK Horní Staré Město A a B, FK Trutnov A a B, TJ Dvůr Králové nad Labem A a B, FC Vrchlabí a TJ 
Baník Rtyně v Podkrkonoší. Hráči oddílu TJ Baník Rtyně v Podkrkonoší v turnaji obsadili po dobrém 
výkonu nečekané 1. místo, a získali ze sedmi utkání 19 bodů za 6 výher a pouze jednou remizovali, 
celkové skóre 30 : 8. Na 2. místě skončilo družstvo Dvůr Králové nad Labem „A“ a na 3. místě domácí 
družstvo H. S. M.  „A“. 

Nejlepším střelcem turnaje s 15 brankami byl vyhlášen Matěj Jirousek a nejlepším hráčem 
v turnaji pak byl trenéry vyhodnocen Filip Novotný - oba dva z TJ Baník Rtyně. 

 
 
 

SPORT 
 

http://www.fotbalovemice.cz/28-nohejbal.html
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Celková naše hra všech hráčů byla po zimní přípravě hodnocena jako velmi dobrá, a to i přesto, že se 
nějaká ta chyba také ukázala. Trenéři a rodiče pak všem hráčům poděkovali za jejich předvedené 
výkony v turnaji. Kluci, děkujeme a přejeme hodně úspěchů do jarní soutěže. Poděkování zde patří i 
všem pořadatelům z oddílu SK H. S. M. za pěkný průběh celého turnaje přípravek. 

 

V neděli 3. 4. 2011 se ve sportovní hale 
Orlovna konal závěrečný turnaj halové 
sezony v kategorii starších přípravek 
(ročník narození 2000 a mladší) O 
putovní pohár Miroslava Entlicha, 
hraný pod záštitou poslance Parlamentu 
České Republiky Ing. Jiřího Paroubka. 
Hrací čas byl při účasti devíti celků 1 x 10 
minut, hrálo se systémem každý 
navzájem s každým. Po bojích, kdy v 
mnohých zápasech hráčům hodně zvlhnul 
střelecký prach a turnaj se tím zařadil 
mezi střelecky nejslabší v letošním 
seriálu, zvítězil těsně tým FK Nová 
Paka/Stará Paka před celkem TJ Baník 

Vamberk. Třetí místo obsadil tým TJ Tatran Hostinné. Turnaj se tradičně odehrál v přátelské atmosféře 
a kluci se už určitě těšili na zelené pažity venkovních hřišť. Hodnotné ceny pak byly jako vždy odměnou 
všem zúčastněným týmům i jednotlivcům. 

 
 

Konečná tabulka: 
1. FK Nová Paka/Stará Paka B 15:3  18 
2. TJ Baník Vamberk   10:2  16 
3.  TJ Tatran Hostinné     5:3  12 
4. RSCM Rozkoš B      8:7  11 
5. TJ Sokol Malé Svatoňovice    6:4  11 
6. FK Nová Paka/Stará Paka A    7:9  10 
7. Loko Meziměstí/Slavoj Teplice    3:3  8 
8. TJ Baník Rtyně      4:6  6 
9. TJ Sokol Staré Buky     1:22  1 

Individuální ocenění pořadatelů turnaje: nejlepší 
hráč – Zdeněk Tobiška (TJ Baník Vamberk), nejlepší 
brankář – Pavel Středa (TJ Baník Rtyně), nejlepší 
střelec – Jaroslav Entner (FK Nová Paka/Stará Paka), 
Miss turnaje – Anna Eliášová (TJ Sokol Malé 
Svatoňovice).            Milan Romančák 

KOPANÁ - PŘÍPRAVKA A MLADŠÍ ŽÁCI - VYHODNOCENÍ TURNAJŮ 
V rámci zimní přípravy na rok 2011 oddílu kopané – přípravky a mladších žáků bylo 

uspořádáno několik zimních turnajů v hale „Orlovna“ ve Rtyni v Podkrkonoší a o školních prázdninách 
trenéři uskutečnili i zimní soustředění na BZS Odolov v termínu 5. – 12. 3.2011. 

Termíny halových turnajů: 

neděle 9. 1. 2011 – ml. žáci (r. 1998 a mladší) O putovní pohár předsedy ČMFS JUDr. Ivana Haška 
neděle 6. 2. 2011 – mladší přípravka (ročník 2002 a mladší) O pohár Úřadu vlády ČR 
sobota 12. 2. 2011 – starší přípravka (ročník 2000 a mladší) O pohár firmy PROTEC - II. ročník   
neděle 20. 2. 2011 – mladší přípravka (ročník 2002 a mladší) O pohár Úřadu vlády II. ročník 
neděle 3. 4. 2011 – starší přípravka (ročník 2000 a mladší) O putovní pohár Miroslava Entlicha pod 
záštitou poslance Parlamentu ČR Ing. Jiřího Paroubka - II. ročník 

 
 

http://www.fotbalovemice.cz/28-nohejbal.html


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Květen 2011 

 23 

 

Podařilo se nám na každém turnaji zajistit účast devíti velmi kvalitních družstev z okresní a krajské 
soutěže přípravek, včetně žákyň z FC Hradec Králové. Zápasy byly odehrány ve velkém nasazení všech 
hráčů, bojovalo se o každý míč. 

Umístění v turnajích: 

9. ledna   6. února   12. února 
      1. místo FK Náchod   SK H. S. M.   MFK Nové Město n. M. 
      2. místo TJ Sokol Třebeš  TJ Baník Rtyně  FKM Úpa B 

      3. místo      FC Hradec Králové  FK Trutnov   TJ Sokol Malé Svat. 

      4. místo      SK Sparta Úpice  TJ Sokol Jičíněves  TJ Baník Rtyně v P. 
      5. místo     TJ Jiskra Libštát  AFK Hronov/Police  TJ Slovan Broumov 

      6. místo     AFK Hronov/Police  TJ Červený Kostelec  AFK Hronov/Police 
      7. místo     TJ Tatran Hostinné  TJ Jiskra Hořice  SK Sparta Úpice 

      8. místo      TJ Baník Žacléř  FC Vrchlabí   TJ Tatran Hostinné 

      9. místo      TJ Baník Rtyně  TJ Sokol Vítězná  TJ Sokol Vítězná 

20. února   3. března 
1. místo  SK Sparta Úpice         FK Nová Paka/Stará Paka A 

2. místo  TJ Tatran Hostinné.  TJ Baník Vamberk 
3. místo  FC H. Králové - žákyně  TJ Tatran Hostinné 

4. místo  RSCM Rozkoš   RSCM Rozkoš B 
5. místo  MFK Nové Město n/M.   TJ Sokol Malé Svatoňovice 

6. místo  TJ Baník Rtyně        FK Nová Paka/Stará Paka B 

7. místo  TJ Baník Radvanice  LOKO Meziměstí/Slavoj Teplice 
8. místo  TJ Baník Žacléř          TJ Baník Rtyně v Podkrkonoší 

9. místo      TJ Sokol Jičíněves  TJ Sokol Staré Buky 
 

Pořadatelé zajistili hodnotné ceny pro všechna družstva i jednotlivce - nejlepší hráče, brankáře a 
střelce turnajů. Cenu na každém turnaji získala i MISS turnaje. Tady patří velké poděkování všem 
sponzorům a partnerům, kteří nám pomáhají se zajištěním cen do turnajů. Ještě jednou všem moc a 
moc děkujeme.           Za pořadatele TJ Baník Rtyně v Podkrkonoší Milan Romančák a Vladimír Vasiljev 

VOLEJBAL - O POHÁR JESTŘEBÍCH HOR 

Šestý ročník mezinárodního turnaje O pohár Jestřebích hor překonal hned několik 
dosavadních rekordů: 180 účastníků, 10 družstev z celé ČR a 6 z Polska – to jsou čísla, která 
hovoří sama za sebe. Většina českých týmů zvolila náš turnaj jako přípravu na MR žákyň, což 
zaručovalo vysokou úroveň.  A ti, kteří zhlédli finálová utkání ze zaplněné tribuny kostelecké 
haly, jistě nelitovali. Zvláště, když o posty na stupních vítězů bojovala domácí družstva.  Základní 

skupiny se hrály na 4 hřištích - v tělocvičně ve 
Rtyni a v červenokostelecké Sokolovně a hale. 
Utkání pískalo 7 školených rozhodčích z okresu 
Trutnov i Náchod. Finálová utkání se hrála v hale 
v Červeném Kostelci, a zde také proběhlo 
slavnostní vyhlášení a předání pohárů, diplomů, 
dortů a cen všem družstvům. Organizaci turnaje 
zajistili: D. Vajsarová, E. Hrabová, R. Vajsar, M. 
Frýba a M. Burdych. Dopravu mezi Rtyní a ČK 
obstarávala po celý den 2 devítimístná auta, která 
řídili R. Vajsar, J. Vajsar a J. Petrů.  Upomínkové a 
reklamní předměty poskytla obě města - Rtyně v 
Podkrkonoší i Červený Kostelec. Sponzorsky 
přispěl M. Kábrt - zapůjčení auta, Vlček a syn - 
ceny, Zahradnictví Škoda - ceny, Pekařství Geisler  
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- dort pro vítěze, J. Vajsarová - zákusky. Všem jmenovaným 
srdečně děkujeme za podporu a pomoc při organizaci této 
náročné akce. Turnaj ukončený v 14:00 hodin měl pro nás 
trenéry i odměnu v podobě umístění 2 družstev, která 
trénujeme, na stupních vítězů. 

Pořadí - žákyně:   Pořadí - kadetky 

1. TJ Červený Kostelec  1. VK TU Liberec 

2. VK Prostějov   2. KS "Dziewiątka" Łódź 

3. VO TJ Lanškroun  3. TJ Baník Rtyně 

4. TJ Slavia H. Králové  4. MKS MDK Warszawa 

5. DDM Brno   5. UKS Beta Pionki 

6. UKS Jedynka Kozienice  6. UKS Czwórka  Aleksandrów Łódzki 

7. TJ AUTO ŠKODA Ml. Boleslav 7. TJ Slavia H. Králové 

     8. TJ AUTO ŠKODA Ml. Boleslav 

     9. UKS Jedynka Kozienice 
Trenéři volejbalové mládeže TJ Baníku Rtyně 

NOHEJBAL - VETIM LIGA 

Dne 10. dubna jsme si čutli 2. kolo Vetim ligy v nohejbalu. Tentokrát si mohli hráči 
dohodnout týmy předem, čehož většina hráčů využila, a znatelně se to odrazilo ve 
výsledcích, kdy žádný z dolosovaných týmů nezasáhl do horní poloviny výsledkové 
listiny. 

I proto, aby se kvality týmů více vyrovnaly, se příště bude obsazení týmů losovat ze všech 
přihlášených hráčů. Snad nám vyjde počasí, konečně začínáme hrát venku. 

Výsledky dubnového turnaje: 

1. místo – Míra Nový, Vašek Vlach, Vlasta Duch 

2. místo – Pavel Středa (Ruda), Láďa Kouba, Viktor Vlček 
3. místo – Luboš Bareš, Béda Bareš st., Jarda Poláček 

Doplňkovou hru – tenisákový bowling – vyhrál Ždára, před Čihinem a Péťou Pergolářem. Fotogalerii 
„tváří“ a další informace k Vetim lize naleznete na www.rtynaci.cz. 

Všem zúčastněným děkuji za účast a gratuluji všem, kteří mohli druhý den normálně chodit. Hlavnímu 
sponzorovi společnosti Vetim a klukům od Orange catering díky za sponzorské dary. Jediné, co mě 
tentokrát trochu mrzí, že se nemohl zúčastnit Lukáš Nývlt (přezdívaný Slávista), nicméně věřím, že to 
v květnu dopadne.                    Vlasta Duch ml. 

http://www.rtynaci.cz/
http://www.firmy.cz/detail/2123951-orange-catering-upice.html
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POCHOD BABIČKA  

TJ Sokol Velké Svatoňovice pořádají 36. ročník pochodu krajem B. Němcové 

BABIČKA 2011 
sobota 7. května 2011 

Start ve Velkých Svatoňovicích na hřišti od 7:00 do 10:30 hodin. Delší trasy mají cíl tamtéž, kratší trasy 
v České Skalici, kde bude letos již po druhé přistaven autobus pro cestu zpět na start. Trasy pro pěší 25 
a 50 km. Dětská trasa se zábavou pro malé pochodníky 5 km. Trasy pro kola 30, 50 a 70 km a trasa pro 
horská kola 70 km. Na cestě budou mít účastníci jako každoročně možnost občerstvení a pobavení při 

country hudbě. 

Bližší informace: tel.: 776 012 531, 776 012 530, http://www.babicka-dp.cz/ 
 
 
 

CYKLOBUSY V KLADSKÉM POMEZÍ 

 Po roce se opět rozjíždí cykloturistická sezóna  Královéhradeckého kraje. Jedna 
z mnoha linek opět míří k nám do Jestřebích hor na Odolov. Tento provoz je financován z dotačního 
titulu Královéhradeckého kraje, poměrnou část nákladů hradí také Svazek obcí Jestřebí hory. 

Zdeněk Špringr, předseda Svazku obcí Jestřebí hory 

Poznejte krásu Kladského pomezí ze sedla vašeho jízdního kola nebo během pěšího výletu. Nechte 
auto doma a využijte  přepravy cyklobusů, které Vás dovezou do Adršpašských skal, Jestřebích hor a 
Stolových hor v Polsku. Přijměte pozvání do sousedních regionů a cyklobus Vás zaveze do Krkonoš a 
Orlických hor. Možností se nabízí nepřeberné množství. Více na: www.kladskepomezi.cz. 

Provoz o víkendech a svátcích od 14. 5. do 25. 9. 2011. Zajišťuje CDS s. r. o. Náchod. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SVAZEK OBCÍ JESTŘEBÍ HORY 
 

http://www.babicka-dp.cz/
http://www.kladskepomezi.cz/
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JESTŘEBÍ HORY 

SPRING TIME – tradiční jarní setkání folkrockových kapel na Jestřebí boudě - 7. 5. 2011 od 14:00 hodin 
- kontakt: Pavel Beneš, spravce@jestrebibouda.cz 

ÚPICE 

SKŘIVÁNČÍ JARO - výstava fotografií a obrazů Martina Skřivánka a Zdeňky Skřivánkové - 3. až 31. 5. 
2011 - Městské muzeum a galerie J. W. Mezerové - otevřeno: Út - Pá  10 - 12 a 13 - 16; Ne 13 - 16 hodin 

HISTORICKÉ ODPOLEDNE S ÚPICKÝMI STŘELCI - vystoupení spolku Úpičtí střelci zaměřené k výročí 
770 let vpádu Tatarů do Úpice - soutěže pro děti (hod kopím, souboj na lávce,….) - 14. 5. 2011 od 13:30 
hodin - travnaté hřiště na Dlouhých Záhonech 

ČERVENÝ KOSTELEC 

S PYDLOU V ZÁDECH - 2. divadelní hra v předplatném - 28. května 2011 v 19.30 hodin - Divadlo J. K. 
Tyla - Josef Dvořák oprášil legendární inscenaci Divadla Semafor, která se dočkala více než pěti set 
repríz. Populární český komik tak znovu exceluje v životní roli lidového prosťáčka, který se zapletl do 
hrátek mocných - hrají: Josef Dvořák, Markéta Hrubešová, Rostislav Trtík, Karel Gult, a další - vstupné  
220,- 240,- 260,- Kč - předprodej v IC Červený Kostelec 

PROMENÁDNÍ KONCERTY - každou neděli od 1. května do 14. srpna vždy od 10 do 11 hodin 
v přírodním areálu u Divadla J. K. Tyla - v případě nepříznivého počasí se koncert nekoná - vstupné 
dobrovolné - 1. května MĚSTSKÁ DECHOVÁ HUDBA při MKS Červený Kostelec - 8. května JAROSLAV 
KUBEČEK (hudební procházka) - 15. května KLAPETO (městský folklór)- 22. května PEVNÁ VŮLE 
(country a trampská muzika) - 29. května SPOJENÝ DECHOVÝ ORCHESTR MLADÝCH (ZUŠ Červený 
Kostelec a ZUŠ Hronov pod vedením Miloše Maiera) 

MÁJOVÝ KONCERT - sobota 21. května 2011 v 19.30 hodin – Divadlo J. K. Tyla - účinkují: MĚSTSKÁ 
DECHOVÁ HUDBA při MKS Červený Kostelec pod taktovkou Hany Kukulové a akordeonový orchestr 
MUSICA HARMONICA při ZUŠ Červený Kostelec pod vedením Jaroslava Kubečka - vstupné: dospělí 80,- 
Kč, děti do 15 let - 40,- Kč - předprodej vstupenek v IC Červený Kostelec 

„ŠIKOVNÉ RUCE PRO HOSPIC 2011 ANEB LIDÉ LIDEM“ již po šesté pomohou Hospici Anežky České. 
Dospělí, děti, kluby seniorů, domovy mládeže, školy, výtvarné kroužky, neboli všichni ochotní a šikovní 
lidé se mohou zúčastnit soutěže „Šikovné ruce pro hospic 2011 aneb lidé lidem“, o nejnápaditější 
vlastnoruční výrobek, kterou organizuje Oblastní charita Červený Kostelec.  Soutěž podpořil Fond T-
mobile a její výtěžek poputuje do Hospice Anežky České v Červeném Kostelci, prvního zařízení pro 
těžce nemocné a umírající v ČR. Zveme všechny šikovné lidi a děti do soutěže o nejnápaditější 
vlastnoruční výrobek. Soutěžní výrobky mohou být předávány do 20. září, osobně nebo poštou do 
střediska Háčko, ulice Manželů Burdychových 245 Červený Kostelec  PSČ  549 41. Z darovaných 
výrobků bude uspořádána prodejní výstava v prostorách výstavní síně v Červeném Kostelci od 7. do 14. 
10. 2011. Slavnostní vernisáž s koncertem a předávání cen se uskuteční v Divadle J. K. Tyla v Červeném 
Kostelci v předvečer Světového dne hospicové a paliativní péče 7. října 2011. Soutěž proběhne ve dvou 
kategoriích: 1. kat. děti a mládež do 15 let, 2. kat. dospělí od 16 let. Na výrobek prosím, nalepte štítek se 
jménem, bydlištěm včetně PSČ, případně tel. spojení, kategorii a prodejní cenu. 

HRONOV 

LUCERNA - divadelní hra Aloise Jiráska v podání Divadelního souboru Jiráskova divadla Hronov - 
neděle 15. května 2011 v 18:00 hodin - Jiráskovo divadlo Hronov - režie Ing. Miroslav Houštěk - 
vstupné: 70 - 90,- Kč 

ČESKÁ SKALICE 

KVĚTINY A VÍNO ANEB FLÓRA A BAKCHUS - 13. až 15. května 2011 - pátek 10 až 20 hodin, sobota a 
neděle 10 – 16 hodin - zámek v Ratibořicích - V zámeckých interiérech shlédnete slavnostní květinové 
dekorace z období 18. a 19. století a seznámíte se s kulturou podávání a konzumace vín na šlechtických 
tabulích. Ve vstupní hale zámku budete již tradičně moci ochutnat sladké i slané zámecké pochoutky, 

POZVÁNÍ K SOUSEDŮM 
 

mailto:spravce@jestrebibouda.cz
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zapít je douškem lahodného moku a posedět u šálku kávy - pořádá Správa NKP SZ Ratibořice ve 
spolupráci s Květinovou galerií Brno, Ivetou Škodovou - Velkoobchod květin Rtyně v Podkrkonoší a 
Střední školou hotelnictví a podnikání SČMSD v Hronově 

BENEFIČNÍ KONCERT PRO JAPONSKO - neděle 22. května 2011 od 14:00 hodin - zahrada Vily Čerych 
- koncert českoskalické kapely JO!SKA - součástí akce bude odpoledne plné her a soutěží pro děti 

NOVÉ MĚSTO NAD METUJÍ 

KONCERT HOUSLISTY JAROSLAVA SVĚCENÉHO - pátek 20. května 2011 od 19:00 hodin - koncertní 
sál na zámku - jednoho z nejlepších českých houslistů doprovodí na cembalistka Jitka Navrátilová - 
vstupné 290,- Kč - předprodej v informačních centrech Náchodska 

TEPLICE NAD METUJÍ 

MÁJOVÝ JARMARK - sobota 7. května 2011 od 10:00 hodin - park vedle fotbalového hřiště - ukázky 
řemesel, prodej keramiky, celodenní ukázka dravců, kulturní program s hudebními vstupy kapely HF 
Band 
 
 
 

               SUDOKU 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MURPHYHO ZÁKON 

Jestliže se pokoušíš zatlouci do zdi 
hřebík a on ti upadne na zem, neztrácej 
čas hledáním, protože ho nenajdeš. 
Jednoduše si zuj jednu botu a sundej 
ponožku, potom šlápni náhodně na 
jakékoliv místo pokoje (bez ohledu na 
to, jak je velký). Hřebík najdeš tam. 

PRANOSTIKY 

Studený máj, v stodole ráj. 

Je-li už máj zahradníkem, není zase rolníkem. 

Květen-li se větrem, červen deštěm plní, sejpky nazvíce i bečky plní. 

Roj, který se v máji rodí, za plný vůz sena stojí, v červnu rojení nestojí za zvonění. 

Kolik Filipa a Jakuba kapek, tolik sena kopek. (1. 5.) 

Svatý Florián si ještě může nasadit sněhový klobouk. (3. 5.) 

Pankrác, Servác, Bonifác - studení bratři, přinesou chladna, jak se patří. (12. 5.) 

Jaký den 25. máje, jakožto na den Urbana povětří jest, takový podzimek následovati má. (25. 5.) 
 
 

ZÁBAVA 
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VTIP! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

POZOR, POZOR. HLÁŠENÍ. ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ NAŠÍ VOBCE. 

KDYŽ NEJDE VO ŽIVOT, JDE VO PRD. KONEC HLÁŠENÍ. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PLACENÁ INZERCE 
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STAVTE S NÁMI 
KOUPELNY, PŮDNÍ VESTAVBY, SÁDROKARTONY, 

PLOVOUCÍ PODLAHY, OBKLADY A DLAŽBY, INTERIÉRY NA MÍRU 

Zajistíme kompletní rekonstrukci interiéru 
včetně zpracování všech rozvodů. 

VYPRACOVÁNÍ NEZÁVISLÉ NABÍDKY ZDARMA!!! 

tel.: 775 222 169 
e-mail: klagip@seznam.cz 

http: www.klagip.cz 

       SVATEBNÍ 
       SALON 
SVATEBNÍ, PLESOVÉ 

A SPOLEČENSKÉ ŠATY 

výběr z 80 šatů 

svatební šaty do 3200,-Kč, 
plesové šaty do 900,-Kč 
  na věneček 50% sleva 

KDYKOLIV PO TEL. DOHODĚ 

Eva Kuderová,  
Žernov 46 u Č. Skalice 

Tel.: 604 796 217 

evasaty@seznam.cz 

PEDIKÚRA 
MANIKÚRA 
NEHTOVÁ MODELÁŽ 

Rtyně v Podkrkonoší, 
Kostelecká 290 

Provozní doba pouze na objednávku 

na tel. č.: 724 861 621 

PRO STÁLÉ ZÁKAZNÍKY 
SLEVA 10%! 

TAXI NON-STOP 24 HODIN 
BEZPEČNĚ KAMKOLIV 

VOZEM MAZDA 626 COMBI 

platí se pouze za kilometry ujeté se zákazníkem! 

Michal Kříž 

773 914 816 

www.taximk.cz 
 

AUTODÍLNA 
JARDA RABA 

Opravujeme osobní a dodávková vozidla 
Zajišťujeme technickou kontrolu vozidel 

MĚŘÍME EMISE BENZÍNOVÝCH 
I NAFTOVÝCH MOTORŮ!!! 

Seřizujeme geometrie náprav 
Seřizujeme světlomety 

Pneuservis + opravy pneu 

Pod Kapličkou 660, Rtyně v P. 

777 099 282 

autoraba@centrum.cz 

Otevřeno: Po - Pá 7 - 16 

 

VAŠE AUTA 

OPRAVUJEME JIŽ 20 LET!!! 

 

ZEDNICKÉ A OBKLADAČSKÉ 
PRÁCE A OPRAVY 

 
      příjem zakázek 
            na tel. č. 
      602 380 709 
 

TRUHLÁŘSTVÍ 
ZAKÁZKOVÁ VÝROBA NÁBYTKU Z MASIVU 

SKŘÍNĚ, SCHODY, OBLOŽKY, POSTELE, 
PSACÍ STOLY, KUCHYNĚ, KOMODY… 

Tomáš Králíček, Hronovská 210, Rtyně v P. 

607 271 956 

truhlarstvi-rtyne@seznam.cz 

www.truhlarstvi-rtyne.cz.tl 

mailto:klagip@seznam.cz
http://www.klagip.cz/
mailto:evasaty@seznam.cz
http://www.taximk.cz/
mailto:autoraba@centrum.cz
mailto:truhlarstvi-rtyne@seznam.cz
http://www.truhlarstvi-rtyne.cz.tl/
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PRODEJ KVALITNÍHO UHLÍ 
PALIVA ZAŇKA ÚPICE 

JARNÍ SLEVA 
PRO MĚSÍCE DUBEN A KVĚTEN 

NABÍZÍ K PRODEJI: 
----------------------------------------------------------- 
DOPRAVA   • kvalitní ledvické uhlí   DOPRAVA 

ZDARMA     • koks, černé uhlí           ZDARMA 
(skládání dopravníkem) 

------------------------------------------------------------- 
• uhelné brikety, dřevěné brikety,  

• písky, štěrky, drtě 

MIROSLAV ZAŇKA 
Pod Skalkou 1015, 542 32 Úpice 

Tel.: 499 882 882, mobil: 603 181 992 
www.palivazanka.wz.cz 

PŮJČOVNA NÁŘADÍ 
VIBRAČNÍ DESKY, VIBRAČNÍ PĚCHY, 

DEMOLIČNÍ, SEKACÍ A VRTACI KLADIVA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Po – Ne: 7 - 18 hod. nebo dle dohody 

kontakt: 732 875 162 
 

http://www.palivazanka.wz.cz/
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VÝUKA KRESBY, 
MALBY 
A GRAFIKY 
 příprava na talentové zkoušky 

 kurzy pro všechny věkové kategorie 

Červený Kostelec – tel. 731 478 936 
 

RELAXAČNÍ A 
SPORTOVNÍ MASÁŽE 
Možnost docházky za klientem domů 

Martin Jirousek 
K Jídelně 623, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší 

kontakt: 724 591 351 

maras.lom@centrum.cz 

mailto:maras.lom@centrum.cz
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MK ČR E12906, odpovědný redaktor Jan Kokeš 
NEZÁVISLÝ ZPRAVODAJ Rtyně v Podkrkonoší kulturní měsíčník Vydává a tiskne MěÚ Rtyně v P., kde se 

také přijímají příspěvky v datové podobě. E–mail: kultura@mestortyne.cz. Za uveřejněné příspěvky odpovídá 
autor. Uzávěrka vždy k 25. příslušného měsíce, příspěvky dodané později nezveřejníme! 

 

mailto:kultura@mestortyne.cz

